
 

 
ORIGINALE  

   
 Provincia di Torino    

________ 

        Città di Orbassano 
____________________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 N° 118  

 
 

OGGETTO: DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO (DUC) DI ORBASSANO – 
PROGETTO STRATEGICO DI CUI ALLA D.G.C. 02/10/2023, N. 
131 – BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE 

IMPRESE COMMERCIALI RICADENTI NELL’AMBITO DEL 
DISTRETTO DEL COMMERCIO DI ORBASSANO, DI CUI ALLA 
D.G.C. 13/05/2024, N. 68 – RIAPERTURA DEI TERMINI DI 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE (2° SPORTELLO) 
 

 
L'anno duemilaventiquattro, addì cinque del mese di Agosto alle ore 14:30, nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Firma 
Presenze 

BOSSO CINZIA MARIA Sindaco SI 

ZAFFINO MAURIZIO Vice Sindaco SI 

MAROCCO PAOLO GIOVANNI Assessore SI 

NAVA ANDREA Assessore NO 

RUSSO ANTONINO Assessore NO 

TAMBURELLO FRANCESCA Assessore SI 

 
 

Assume la presidenza il Sindaco Bosso Cinzia Maria. 
Assiste alla seduta Il Segretario Generale Dr. Gerlando Luigi Russo. 
Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 05/08/2024 

 
OGGETTO: DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO (DUC) DI ORBASSANO – 

PROGETTO STRATEGICO DI CUI ALLA D.G.C. 02/10/2023, N. 131 – BANDO 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE COMMERCIALI 
RICADENTI NELL’AMBITO DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO DI 

ORBASSANO, DI CUI ALLA D.G.C. 13/05/2024, N. 68 – RIAPERTURA DEI 
TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE (2° SPORTELLO) 
 

... 
LA GIUNTA COMUNALE 

Gli assessori Zaffino e Tamburello hanno partecipato alla seduta in 
videoconferenza, come approvato dal Regolamento del Consiglio comunale, 

modificato da ultimo con Deliberazione consiliare n. 12 del 08/02/2022. 
 

Premesso che: 

 con la propria deliberazione 2 ottobre 2023, n. 131 è stato, tra l’altro, 

disposto: 

- di dare atto della volontà dell’amministrazione di partecipare al Bando per 

i Progetti Strategici dei distretti del commercio del Piemonte di cui alla 

D.D.R. n. 210/A2009B/2023 attraverso la presentazione della relativa 

richiesta di accesso alle agevolazioni regionali e dell’indirizzo all’impegno 

per la compartecipazione finanziaria nel caso di ammissione alle 

agevolazioni stesse; 

- di approvare la bozza di domanda di partecipazione comprensiva della 

progettualità e dei relativi allegati tecnici cosi come connessa al 

Programma Strategico Triennale di cui al Distretto Urbano del Commercio 

di Orbassano (DUC) in funzione del bando e della richiesta agevolazioni 

regionali; 

 il progetto strategico in argomento è stato oggetto di approvazione della 

Regione Piemonte e di finanziamento formalizzato con la D.D.R. 7 dicembre 

2023, n. 419/A2009B/2023 così come modificata con la D.D.R. 16 dicembre 

2023,  n. 443/A2009B/2023; 

 tra le attività progettuali finanziate e previste nel connesso cronoprogramma 

vi è l’azione relativa all’adozione di un bando per la concessione di contributi 

alle imprese commerciali ricadenti nell’ambito del distretto del commercio di 



Orbassano atti all’incremento dell’attrattività e la competitività delle stesse 

imprese in un contesto di rigenerazione del tessuto urbano; 

 con la deliberazione della giunta comunale 13 maggio 2024, n. 68 è stato 

approvato lo schema di bando per la concessione di contributi alle imprese 

commerciali ricadenti nell’ambito del distretto del commercio di Orbassano 

e la relativa modulistica; 

 

Preso atto che: 

 al termine del procedimento di individuazione delle domanda ammesse a 

contributo attuativo del bando in argomento, a fronte di una dotazione 

finanziaria complessiva pari ad €130.000,00, sono stati concessi contributi 

per complessivi €66.543,23 residuando ancora concedibile la somma 

complessiva pari ad €63.456,77; 

 

Ritenuto che: 

 al fine di dare piena attuazione alle finalità e agli scopi che informano gli atti 

deliberativi in narrativa richiamati, si renda conseguentemente opportuno 

procedere ad una riapertura dei termini di presentazione delle domande di 

accesso al contributo (2° sportello) fino ad esaurimento della disponibilità 

finanziaria residuale; 

 la finestra di riapertura dei termini debba andare dal 16 settembre 2024 al 

30 settembre 2024; 

 

Dato atto che: 

 le modalità di presentazione delle domande e i criteri istruttori delle stesse 

rimangono quelli stabiliti col bando di cui alla richiamata deliberazione 13 

maggio 2024, n. 68; 

 non possono riproporre domanda di accesso al contributo le imprese già 

beneficiare dello stesso; 

 

Visti gli art. 48 e 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Dirigente 

supplente del III Settore; 



 

DELIBERA 

 

1. di richiamare quanto in narrativa a far parte integrante e sostanziale del 

dispositivo; 

2. di riaprire i termini di presentazione delle domande (2° Sportello) di 

partecipazione al bando di cui alla deliberazione della giunta comunale 13 

maggio 2024, n. 68; 

3. di stabilire che la finestra di riapertura dei termini debba andare dal 16 

settembre 2024 al 30 settembre 2024; 

4. di dare atto che: 

 le modalità di presentazione delle domande e i criteri istruttori delle 

stesse rimangono quelli stabiliti col bando richiamato al precedente 

numero 2.; 

 non possono riproporre domanda di accesso al contributo le imprese 

già beneficiare dello stesso; 

5. di dare atto che è individuato quale responsabile del procedimento il Dott. 

Stefano Braggion, dipendente del III Settore. 

... 

Procedutosi a separata votazione per l’urgenza di provvedere in merito, con voti 
unanimi e favorevoli espressi in forma palese, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D. 

Lgs n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.   
 

  
 
 

 



 



Letto, confermato e sottoscritto : 

 
Il Sindaco 

  Bosso Cinzia Maria 

Il Segretario Generale 

  Dr. Gerlando Luigi Russo 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 12/08/2024  

 

Orbassano, lì    
 

Il Segretario Generale  
  Dr. Gerlando Luigi Russo  

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti di ufficio 

 
ATTESTA 

 

-        che la presente deliberazione è stata comunicata in data 12/08/2024 ai 
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’articolo 125 del  D.Lgs. n. 

267 del 18 agosto 2000. 
 
- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/08/2024 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (D.Lgs. 267/00 art. 134, comma 3) 
 
 

Orbassano, lì    
Il Segretario Generale  

Dr. Gerlando Luigi Russo  

 

 

   
 

    
   
   

 


